

भारत सरकार

रेल मंत्रालय

लोक सभा

02.04.2025 के

अतारांकित प्रश्न सं. 5116 का उत्तर

पिंक बुक का बंद होना

5116. श्री दीपक अधिकारी (देव):

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) पिंक बुक को बंद करने के कारणों का ब्यौरा क्या है; और
- (ख) क्या सरकार पिंक बुक का प्रकाशन एवं जारीकरण पुनः शुरू करने का विचार रखती है और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

रेल, सूचना और प्रसारण एवं इलेक्ट्रोनिकी और सूचना प्रौद्योगिकी मंत्री

(श्री अश्विनी वैष्णव)

(क) और (ख): प्रत्येक क्षेत्रीय रेलवे और उत्पादन इकाई के लिए व्यापक बजट दस्तावेज तैयार करने का निर्णय लिया गया है, जिसमें आमदनी, कार्यचालन व्यय, पूंजीगत व्यय, कार्यों की सूची आदि का ब्यौरा शामिल होगा। इन दस्तावेजों को तैयार करने का कार्य शुरू कर दिया गया है।
